UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 61/2023 –
CEAD/UFPI, de 29/09/2023, torna público PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA, conforme
Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar os documentos
necessários à efetivação da matrícula, conforme consta no item 12 do Edital, para o e-
mail epi.cead@ufpi.edu.br, no período de 18/12/2023 à 22/12/2023.

b) O candidato convocado na primeira chamada que não enviar o(s) documento(s)
necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme indicado no item 12 do Edital, será
considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro de reserva

c) O candidato convocado para matrícula em núcleo diferente do qual está classificado
no cadastro de reserva não terá nenhum prejuízo, considerando que o curso será
totalmente à distância. *Se for o caso

Teresina, 12 de Dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E RESULTADO PRELIMINAR

NÚCLEO: PICOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS (até 20% = 12 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1  80903 LAURO LUIZ PEREIRA SILVA
2  80636 JOHN FELIX DE SOUZA SILVA
3  78926 PEDRO PAULO RODRIGUES
4  78505 FELIPE DOS SANTOS
5  82234 JOSUÉ DE MOURA COSTA
6  81064 BRUNO CLARO DA CRUZ
7  79564 NATASHA DOS REIS SOUSA
8  80346 RENATA ANUNCIAÇÃO DA SILVA BORGES
9  78933 TIAGO DA SILVA MONTEIRO
10  78892 JADILSON MACIEL CORREIA
11  78940 JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR
12  80014 SERGIO CLEMENTINO DA COSTA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1 78793 GABRIELA PIRES DE SANTANA
2 79625 ANDRÉ LUIZ GOMES DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

3 81871 MARCELY SILVA ARAUJO
4 81799 PEDRO ARTUR LOURENÇO
5 78486 LUIS KAROL WATTILLA GONCALVES MARTINS DE MOURA

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI (até 10% = 0 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

----- ----- ----------
----- ----- ----------

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (no mínimo 60% = 36 vagas + vagas remanescentes das vagas reservadas = 43 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

1  82219 JONAS MARTINS DE LIMA FILHO
2  78705 PAULO CESAR ESTAITT GARCIA
3  81720 ADRIANO JOSÉ DE OLIVEIRA
4  82684 MAURA TELES DA SILVA
5  78754 WENILSON SALASAR DE SANTANA
6  82243 CARLOS EDUARDO SILVA GONÇALVES
7  80820 CELMA MARIA SOARES DE SOUSA
8  79352 BRUNO DA SILVA CONCEIÇÃO
9  81791 ANTONIO MARCOS LEITE CAVALCANTE
10  78905 THIAGO RIBEIRO DOS SANTOS
11  82305 MILENNE SARAIVA BARROSO
12  79424 CHARLTON PEDRAL DOS SANTOS
13  80432 JOSÉ ROBERTO DA SILVA
14  82812 CRYSTIÃ ARAÚJO LEÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 61/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

15  81346 DANIELY DE OLIVEIRA PALHETA
16  82573 JOAO AUGUSTO SOARES BARROS
17  82496 ROMARIO DE SOUSA VIANA
18  80231 GHIBSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA
19  78851 BERENICE FERREIRA CORADO
20  82690 ANA CLEUMA GOMES DA SILVA
21  80813 JOÃO LENO SOARES
22  79246 JOÃO EUDES CARDIM DOS SANTOS
23  82589 REGNA DOS ANJOS MÉLO
24  80217 KELLY ABREU DOS SANTOS
25  82755 CARLOS ROBERTO MOREIRA DE SOUZA MARINHO
26  79393 ILMA RODRIGUES VIEIRA AZEVEDO
27  81556 MARIANE LARISSA LIMA DEBUS
28  82629 ALEX SANDRO TOMAZINI
29  79024 DÉBORA COLLA MARQUES
30  82030 RAÍZA FLANILSA MOURÃO REINALDO
31  79038 RANILSON ALVES DOS SANTOS
32  79612 ALEXANDRE FELIPE DE SOUZA BARATA
33  82590 MARIA ELOISA ALVES MELO
34  82766 VINICIUS ANDRADE LIMA
35  82543 DIOGO WILLAVIAN MACIEL DANTAS
36  79315 REJANE DE SOUZA LEITE
37  81823 SIMONE BARBOSA QUARESMA
38  81959 BRENDA PEREIRA GOMES
39  78850 MARIA ELIZABETE FREITAS ARRUDA
40  81143 FERNANDA REGINA BARBOSA
41  80685 LENITA DELMONDES CARDOSO
42  79774 MARCOS RAMPONI DOS SANTOS
43  79242 TAYNARA DE SOUZA FIGUEIREDO

		2023-12-12T17:48:45-0300